

Ny præst for Gudum/Fabjerg

AF: BENNY GADE
Publiceret 30. december 2017 kl. 07:13
1/1



Familien Vinther foran Vinje Præstegaard i Norge, hvor de har boet de seneste 8,5 år. Privatfoto
Ole Vinther kommer fra en stilling som sognepræst i Norge, men rykker til Gudum sammen med hustru og tre børn

Gudum: Stillingen som sognepræst i Gudum-Fabjerg pastorat har snart stået tomt i et år, men nu er en ny præst på vej. Den 38-årige Ole Vinther tiltræder stillingen 1. april, hvor han flytter ind i præstegården sammen med hustruen Eva, 38 år, og parrets tre børn på henholdsvis 7, 8 og 11 år.

Ole Vinther kommer fra en stilling som sognepræst i den norske bygd Snåsa, der ligger 180 kilometer nordøst for Trondheim. Her har han virket som sognepræst i 8,5 år, men vil nu gerne med familien tilbage til Danmark, hvor han stammer fra.

Menighedsrådene i Gudum-Fabjerg har haft en del besvær med at få besat stillingen, der er blevet skåret ned til en halvtidsstilling på grund af sognets størrelse. Stillingen var tæt på at blive besat før sommerferien, men da ansøgeren trak sig i sidste øjeblik, blev det nødvendigt at slå stillingen op igen.

Det blev den i efteråret, hvor syv ansøgere søgte den ledige stilling. Tre har været til prøveprædiken, og herefter er valget faldet på Ole Vinther, der blev udnævnt umiddelbart før jul. Han har dog tre måneders opsigelse i Snåsa, så derfor kan han ikke tiltræde stillingen i Danmark før 1. april.

Ole Vinther lægger ikke skjul på, han har tænkt sig godt om, inden han søgte en halvtidsstillingen.

- Jeg har tidligere overvejet at søge halvtidsstillingen, men har undladt, fordi de virkede lidt usikre. Men det åbner også nye muligheder, siger Ole Vinther.

Derfor har han fundet en løsning, hvor han kan arbejde halvtids som sognepræst og bruge den resterende tid på at arbejde videre med teologien som ph.d. studerende.

- Det er en drøm, jeg har haft i mange år, men samtidigt er jeg også glad for at være præst. Jeg er glad for at møde mennesker og forkynde Guds ord. Derfor er muligheden for at få tid til både præstegering og videre arbejde med teologien noget, jeg ser rigtig meget frem til, siger Ole Vinther.

Den nye sognepræst stammer oprindeligt fra Billund. Han blev færdig med teologistudiet ved Århus Universitet i 2009 og fik derefter gennem en præstekollega lyst til at forsøge livet som sognepræst i Norge.

- Vi syntes, det kunne være et spændende sted, for vi er glade for naturen og fjeldene. Derfor tog vi det lidt som eventyr, fortæller Ole Vinther, som derfor søgte og fik stillingen som sognepræst i Snåsa, hvor han og familien nu har været i 8,5 år. Ole Vinther har arbejdet som almindelig sognepræst, mens hustruen har arbejdet som social- og sundhedsassistent på det lokale plejehjem.

Parret kom til et norsk landsogn med 2200 sjæle spredt over et areal, der svarer til 80 procent af Fyn. Det har givet dem mange, berigende oplevelser.

- Der er selvfølgelig forskellige traditioner og liturgi. Og jeg skulle lige lære det norske sprog - og lidt sydsamisk, men vi har været glade for at være her, fortæller Ole Vinther.

Blandt de specielle oplevelser er, at han en gang om året har holdt "fjeldgårdsgudstjeneste" på et af de to fjeldgårde, der findes i området.

- Så kører man to timer med sneescooter ud til fjeldgården, holder en gudstjeneste, og kører derefter hjem igen, siger Ole Vinther.

Nu vil både han og familien dog gerne tilbage til Danmark igen.

- Den største udfordring ved at være langt væk er nok savnet af familien. Derfor glæder vi os rigtig meget til at komme tættere på familien, siger Ole Vinther, hvis hustru stammer fra Nørre Vium.

Valget faldt på Gudum-Fabjerg, som parret har hørt rummer et godt foreningsliv og et godt, lokalt engagement, som folk bakker op omkring.

- Det glæder vi os til at tage del i. Og så er det et plus, at der også er nogle gode omgivelser, siger Ole Vinther.

Margit Bech Danielsen, der hidtil har været konstitueret i stillingen som sognepræst i Gudum-Fabjerg, har foreløbigt fået konstitueringen forlænget til 1. april.